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Pod adresem infozawodowe.mein.gov.pl dostępne jest narzędzie informatyczne, wspierające rozwój

i promocję kształcenia zawodowego, w tym współpracę pracodawców ze szkołami oraz doradztwa

zawodowego dla różnych grup wiekowych - odbiorców na wszystkich poziomach edukacji.

Portal powstał i będzie udoskonalany ponieważ w Polsce nadal brakuje ogólnodostępnego,

kompleksowego, powszechnie rozpoznawalnego, spójnego i interaktywnego źródła informacji

o zawodach i kształceniu zawodowym. Dzieci i młodzież oraz ich rodzice, a także osoby dorosłe

zainteresowane wyborem zawodu lub kierunku dalszego kształcenia, a także nabywaniem umiejętności

i kwalifikacji lub przekwalifikowaniem się, mają utrudniony dostęp do wiedzy nt. możliwości jakie

oferuje kształcenie zawodowe.

Portal ma charakter stricte informacyjny. Oferuje podstawowe dane o kierunkach kształcenia, szkołach

i ich aktualnej ofercie edukacyjnej, doradztwie zawodowym oraz o możliwościach zatrudnienia

absolwentów szkół na rynku pracy i potrzebach pracodawców.

Obecnie strona posiada następującą strukturę:

Aktualności – miejsce na najważniejsze aktualności z zakresu kształcenia zawodowego, w tym

współpracy szkół z pracodawcami oraz doradztwa zawodowego;

Kształcenie zawodowe – miejsce, w którym znajdują się linki do materiałów udostępnianych na

Zintegrowanej Platformie Edukacyjnej, materiały wspierające kształcenie zawodowe oraz

informacje o zmianach wdrażanych od 2019 r.;

Poznaj zawody – miejsce, w którym znajdują się opisy zawodów oraz filmy prezentujące zawody,

opracowane w ramach PO WER. Są to zawody ujęte w klasyfikacji zawodów szkolnictwa

branżowego, jak również zawody spoza niej (w odniesieniu do preorientacji i orientacji

zawodowej). Opracowywanie materiałów zawodoznawczych będzie kontynuowane w ramach

FERS;

Wyszukiwarka szkół prowadzących kształcenie zawodowe, a także wyszukiwarka

kwalifikacyjnych kursów zawodowych, które to wyszukiwarki połączone są z Systemem

Informacji Oświatowej, co daje możliwość na bieżącą aktualizację danych;

Znajdź pracodawcę – miejsce, w którym można znaleźć informacje na temat reprezentatywnych

organizacji pracodawców oraz organizacji branżowych;

Doradztwo zawodowe – miejsce, w którym znajduje się odesłanie do strony ORE gdzie znajdują

się informacje na temat doradztwa zawodowego, a także linki do portali z ofertami pracy.

Strona w ramach programu FERS będzie rozbudowywana o nowe funkcjonalności zgodnie z potrzebami

interesariuszy.

Portal infozawodowe.mein.gov.pl ma być pomocą dla:

wychowanków przedszkoli przy poznawaniu świata zawodów,

uczniów szkół podstawowych przy wyborze kierunku kształcenia i wyborze szkoły

ponadpodstawowej,

uczniów szkół ponadpodstawowych przy podejmowaniu decyzji o kontynuacji nauki lub wejściu

na rynek pracy,

osób dorosłych zainteresowanych dalszym kształceniem lub przekwalifikowaniem się lub zmianą

kwalifikacji zawodowych,
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młodzieży i dorosłych zainteresowanych kształceniem się w formach pozaszkolnych,

doradców zawodowych pracujących z uczniami lub osobami dorosłymi,

kadry zarządzającej szkołą prowadzącą kształcenie zawodowe przy dostosowywaniu oferty

edukacyjnej do potrzeb rynku pracy,

urzędów pracy i pracowników innych instytucji państwowych w celu zapoznania się z ofertą

edukacyjną szkolnictwa branżowego,

pracodawców w celu zapoznania się z systemem edukacji oraz nawiązania współpracy ze

szkołami.
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